GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

PROEG - APE – RESIDENCIA PEDAGÓGICA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030
www.unemat.br – E-mail: residenciapedagogica@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 002/2023 AO EDITAL Nº. 001/2023 - UNEMAT/PROEG/APE – PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA
– SELEÇÃO PARA BOLSAS DE RESIDENTES

Página 1 de 5

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 002/2023 AO EDITAL Nº. 001/2023 -

UNEMAT/PROEG/APE – PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA – SELEÇÃO

PARA BOLSAS DE RESIDENTES

A Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT, no uso de suas atribuições legais,

por meio da Pró-reitoria de Ensino de Graduação, torna público o RESULTADO

PRELIMINAR do processo de seleção de bolsistas Residentes do EDITAL Nº. 001/2023 -

UNEMAT/PROEG/APE – PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA – SELEÇÃO

PARA BOLSAS DE RESIDENTES, de acordo com o disposto no ANEXO I deste Edital

Complementar.

Cáceres-MT, 15 de março de 2023.

PROFA. DRA. NILCE MARIA DA SILVA
Pró-reitora de Ensino de Graduação

PROEG/UNEMAT
Portaria nº 002/2023

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

PROEG - APE – RESIDENCIA PEDAGÓGICA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030
www.unemat.br – E-mail: residenciapedagogica@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 002/2023 AO EDITAL Nº. 001/2023 - UNEMAT/PROEG/APE – PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA – SELEÇÃO PARA BOLSAS DE RESIDENTES

Página 2 de 5

ANEXO I

CÂMPUS NÚCLEO C. NOME NC1 NDA2 NF3 RESULTADO

Alta Floresta Biologia 1 ALINE SARA ROCHA DOS SANTOS 9,19 9,50 9,25 Classificado

CÂMPUS NÚCLEO C. NOME NC1 NDA2 NF3 RESULTADO

Alto Araguaia Letras-Português NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

CÂMPUS NÚCLEO C. NOME NC1 NDA2 NF3 RESULTADO

Barra do Bugres Matemática
1 FRANCILIO HENRIQUE GONÇALVES DOS SANTOS 10,00 7,96 9,38 Classificado

2 VANESSA FERNANDES DOS SANTOS 9,00 4,91 7,77 Classificado

CÂMPUS NÚCLEO C. NOME NC1 NDA2 NF3 RESULTADO

Cáceres Geografia NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

CÂMPUS NÚCLEO C. NOME NC1 NDA2 NF3 RESULTADO

Cáceres Letras-Português 1 GIRLANE SILVA FERREIRA CAVASSANA 10,00 8,00 9,40 Classificado

CÂMPUS NÚCLEO C. NOME NC1 NDA2 NF3 RESULTADO

Cáceres Matemática NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS.

CÂMPUS NÚCLEO C. NOME NC1 NDA2 NF3 RESULTADO

Diamantino Educação Física

1 EUVANIO REZENDE BORGES 9,20 8,15 8,89 Classificado

2 GABRIELLA STHEFANY CAMPOS ZAMPIEIRI 8,90 7,40 8,45 Classificado

3 MAXILENE FLAVIANA DA SILVA 8,70 7,30 8,28 Classificado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

PROEG - APE – RESIDENCIA PEDAGÓGICA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030
www.unemat.br – E-mail: residenciapedagogica@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 002/2023 AO EDITAL Nº. 001/2023 - UNEMAT/PROEG/APE – PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA – SELEÇÃO PARA BOLSAS DE RESIDENTES

Página 3 de 5

CÂMPUS NÚCLEO C. NOME NC1 NDA2 NF3 RESULTADO

Diamantino Educação Física 4 LEONARDO PEREIRA JARDIM 8,00 7,7 7,78 Classificado

CÂMPUS NÚCLEO C. NOME NC1 NDA2 NF3 RESULTADO

Juara Pedagogia

1 EVERSON SOUZA VESCO 9,05 8,50 8,88 Classificado

2 ERICA LOPES DA SILVA 8,73 9,00 8,81 Classificado

3 LUCINEIA DOS SANTOS 8,94 8,50 8,80 Classificado

4 CAROLINE DE FATIMA PINHEIRO 7,79 9,00 8,15 Classificado

CÂMPUS NÚCLEO C. NOME NC1 NDA2 NF3 RESULTADO

Sinop Geografia

1
ANGÉLICA CRISTINA RODRIGUES

BORGES
9,10 8,40 8,89 Classificado

2 RODRIGO DA SILVA FERREIRA 9,40 6,10 8,41 Classificado

3 NERYTTON SGARBI 9,10 5,40 7,99 Classificado

CÂMPUS NÚCLEO C. NOME NC1 NDA2 NF3 RESULTADO

Sinop Letras-Português

1 SARAH BRENDA GOMES MONTEIRO 10,00 7,99 9,13 Classificado

2 ELIANE NUNES CIRQUEIRA DE OLIVEIRA 10,00 8,30 9,49 Classificado

3 AMANDA CRISTINA DOS SANTOS ALVES DA SILVA 10,00 5,93 8,78 Classificado

4 JACKELINE MOUTIM DE SOUZA 8,75 8,41 8,65 Classificado

5 MAIARA FERNANDA TIS DOS SANTOS 8,75 8,26 8,61 Classificado

6 ALINE RODRIGUES FRIGO 8,50 4,81 7,39 Classificado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

PROEG - APE – RESIDENCIA PEDAGÓGICA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030
www.unemat.br – E-mail: residenciapedagogica@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 002/2023 AO EDITAL Nº. 001/2023 - UNEMAT/PROEG/APE – PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA – SELEÇÃO PARA BOLSAS DE RESIDENTES

Página 4 de 5

CÂMPUS NÚCLEO C. NOME NC1 NDA2 NF3 RESULTADO

Sinop Matemática NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

CÂMPUS NÚCLEO C. NOME NC1 NDA2 NF3 RESULTADO

Sinop Pedagogia

1 JESSICA DOS SANTOS 9,00 8,87 8,96 Classificado

2 NATALIE APARECIDA ALVES DE OLIVEIRA 9,00 8,62 8,88 Classificado

3 KAMILA DE ANDRADE ALVES 9,50 7,30 8,84 Classificado

4 PAMELA LUNARDI CARMONA 9,00 8,29 8,78 Classificado

5 DANIELE SILVA MOURA 9,00 8,12 8,73 Classificado

6 JOYCE CRSTINE DA SILVA GUIA 8,50 8,96 8,63 Classificado

7 MIKAELLY DA SILVEIRA SANTOS 8,50 7,90 8,32 Classificado

8 JOSETE ORLANDA KRAMIER 9,00 6,62 8,28 Classificado

9 WINGLEDY THAIS DA SILVA CASTRO 8,50 7,42 8,17 Classificado

10 GISLAINE DA SILVA BRUMA 9,00 5,25 7,87 Classificado

CÂMPUS NÚCLEO C. NOME NC1 NDA2 NF3 RESULTADO

Tangará da Serra Biologia 1 ISABELLE KETHELYN PEREIRA ROMÃO 8,50 8,60 8,53 Classificado

CÂMPUS NÚCLEO C. NOME NC1 NDA2 NF3 RESULTADO

Tangará da Serra Letras-Inglês e Espanhol
1 ISAMARA FERMINA DA SILVA 8,50 7,51 8,203 Classificado

2 FÁBIO MARCELO DE ADVÍNCULA 7,50 7,57 7,521 Classificado

C.: Classificação
NC1: Nota da Carta de Intenção
NDA2: Nota da Análise do Histórico Escolar
NF3: Nota final

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

PROEG - APE – RESIDENCIA PEDAGÓGICA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030
www.unemat.br – E-mail: residenciapedagogica@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 002/2023 AO EDITAL Nº. 001/2023 - UNEMAT/PROEG/APE – PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA – SELEÇÃO PARA BOLSAS DE RESIDENTES

Página 5 de 5